

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 126/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 126/2021 <b>Data do Processo:</b> 22/11/2021

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74      **Telefone:** (49) 3644-6700  
**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro  
**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 126/2021  
**b) Nr. Licitação:** 126/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/12/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAO-DE-OBRA E PEÇAS, PARA REALIZAR O CONSERTO E RETIFICAR MOTOR, MANDRILHAR BUCHAS, ALINHAR, MONTAR, TESTAR EM BANCADA E INSTALAÇÃO DO MOTOR NO EQUIPAMENTO, COLOCAR LATAS NAS LATERAIS E TESTAR O EQUIPAMENTO DA MOTONIVELADORA 120 K 02, UTILIZADA NO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC.*

**Lote: 1**

**Participante: AUTO MECANICA IVAL**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORREIA MOTOR 120 K, COD 1855872 - CORREIA MOTOR 120 K, COD 1855872	1,000	UN	115,19	115,19
2	BRONZINA MANCAL, COD 1077708 - BRONZINA MANCAL, COD 1077708	6,000	UN	42,19	253,14
3	BRONZINA MANCAL, COD 2124893 - BRONZINA MANCAL, COD 2124893	1,000	UN	102,82	102,82
4	BUCHA DO COMANDO, COD 2165586 - BUCHA DO COMANDO, COD 2165586	1,000	UN	62,60	62,60
5	BUCHA DE COMANDO, COD 2W7213 - BUCHA DE COMANDO, COD 2W7213	6,000	UN	36,50	219,00
6	BRONZINA DE BIELA 120 K, COD 2246638 - BRONZINA DE BIELA 120 K, COD 2246638	6,000	UN	36,50	219,00
7	BUCHA BIELA 120K, COD 2W0027 - BUCHA BIELA 120K, COD 2W0027	6,000	UN	48,35	290,10
8	PINO DE PISTAO 120 K, COD 1687224 - PINO DE PISTAO 120 K, COD 1687224	6,000	UN	51,43	308,58
9	PISTAO DO MOTOR, COD 2382698 - PISTAO DO MOTOR, COD 2382698	6,000	UN	782,58	4.695,48
10	ANEL DE PISTAO, COD 1979386 - ANEL DE PISTAO, COD 1979386	6,000	UN	78,69	472,14
11	ANEL D PISTAO 120K, COD 1979353 - ANEL D PISTAO 120K, COD 1979353	6,000	UN	72,52	435,12
12	ANEL DE PISTAO, COD 1979354 - ANEL DE PISTAO, COD 1979354	6,000	UN	72,52	435,12
13	JOGO DE JUNTAS COMPLETO /RETENTORES, COD PGC7 - JOGO DE JUNTAS COMPLETO /RETENTORES, COD PGC7	1,000	UN	2.047,69	2.047,69
14	BOMBA DE OLEO 120 K, COD 2004497 - BOMBA DE OLEO 120 K, COD 2004497	1,000	UN	964,13	964,13

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	TRAVA DO MOTOR, COD 7C0111 - TRAVA DO MOTOR, COD 7C0111	12,000	UN	1,68	20,16
16	GUIA DE VALVULA 120 K, COD 1409670 - GUIA DE VALVULA 120 K, COD 1409670	12,000	UN	19,29	231,48
17	VEDADOR VALVULA 120 K, COD 1478214 - VEDADOR VALVULA 120 K, COD 1478214	6,000	UN	111,11	666,66
18	CAMISA MOTOR CAT 120 K, COD 1077604 - CAMISA MOTOR CAT 120 K, COD 1077604	6,000	UN	12,33	73,98
19	GUIA DE VALVULA 120 K, COD 1478220 - GUIA DE VALVULA 120 K, COD 1478220	6,000	UN	12,33	73,98
20	VEDADOR DE VALVULA 120 K, COD 1632478 - VEDADOR DE VALVULA 120 K, COD 1632478	6,000	UN	4,08	24,48
21	CALÇO DO MOTOR 120K, COD 1927357 - CALÇO DO MOTOR 120K, COD 1927357	2,000	UN	102,38	204,76
22	ANEL DA UNIDADE 120K, COD 2930730 - ANEL DA UNIDADE 120K, COD 2930730	6,000	UN	7,70	46,20
23	ANEL UNIDADE 120K, COD 1495240 - ANEL UNIDADE 120K, COD 1495240	6,000	UN	22,09	132,54
24	ANEL UNIDADE 120K, COD 1093207 - ANEL UNIDADE 120K, COD 1093207	6,000	UN	1,00	6,00
25	ANEL UNIDADE 120K, COD 1482903 - ANEL UNIDADE 120K, COD 1482903	12,000	UN	6,16	73,92
26	ANEL UNIDADE 120K, COD 1482903. - ANEL UNIDADE 120K, COD 1482903.	6,000	UN	6,68	40,08
27	BOMBA DAGUA 120K, COD 3522138 - BOMBA DAGUA 120K, COD 3522138	1,000	UN	1.023,85	1.023,85
28	VALVULA TERMOSTATICA 120K, COD 1154223 - VALVULA TERMOSTATICA 120K, COD 1154223	2,000	UN	61,16	122,32
29	FILTRO AR EXTERNO 120K, COD 2456375 - FILTRO AR EXTERNO 120K, COD 2456375	1,000	UN	126,56	126,56
30	FILTRO DE AR INTERNO 120K, COD 2456376 - FILTRO DE AR INTERNO 120K, COD 2456376	1,000	UN	60,60	60,60
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL, COD 1R0770. - FILTRO DE COMBUSTIVEL, COD 1R0770.	1,000	UN	85,33	85,33
32	FILTRO DE DE COMBUSTIVEL, COD 1R0762 - FILTRO DE DE COMBUSTIVEL, COD 1R0762	1,000	UN	87,45	87,45
33	FILTRO LUBRIFICANTE 120K, COD 1R1807 - FILTRO LUBRIFICANTE 120K, COD 1R1807	1,000	UN	46,23	46,23
34	TURBINA 120 K, COD 2500841 - TURBINA 120 K, COD 2500841	1,000	UN	3.011,81	3.011,81
35	UNIDADE INJETORA 120K, COD 2638218 - UNIDADE INJETORA 120K, COD 2638218	6,000	UN	2.939,62	17.637,72
36	LUVA UNIDADE INJETORA 120K, COD 2291490 - LUVA UNIDADE INJETORA 120K, COD 2291490	6,000	UN	48,35	290,10
37	SERVIÇO MONTAR E TESTAR EM BANCADA MOTOR - SERVIÇO MONTAR E TESTAR EM BANCADA MOTOR	1,000	UN	3.071,53	3.071,53
38	SERVIÇO INSTALAR MOTOR /LATARIAS, TESTAR EQUIPAMENTOS - SERVIÇO INSTALAR MOTOR /LATARIAS, TESTAR EQUIPAMENTOS	1,000	UN	904,41	904,41
39	SERVIÇO RETIFICAR MOTOR MANDRILHAR BUCHAS E ALINHAR - SERVIÇO RETIFICAR MOTOR MANDRILHAR BUCHAS E ALINHAR	1,000	UN	4.817,74	4.817,74
<b>Total do Participante:</b>					43.500,00
<b>Total Geral:</b>					43.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
----------------------	---------

Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Mun.de  
Serviços e Desenv.Urbano

14.002.15.452.0323.2033.3.3.90.00.00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Mun.de Serviços e Desenv.Urbano	14.002.15.452.0323.2033.3.3.90.00.00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Mun.de Serviços e Desenv.Urbano	14.002.15.452.0323.2033.3.3.90.00.00

Dionísio Cerqueira, 06/12/2021

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES  
PREFEITO MUNICIPAL